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گزارش

از  تعرفه ها درآمد ۱۵ میلیارد دلاری آمریکا 
 با اجراشــدن سیاســت های تجاری 
تعرفــه ای  درآمــد  ترامــپ،  دونالــد 
بی ســابقه ای نصیب خزانه داری دولت 
آمریکا شده اســت. بیانیه روزانه وزارت 
خزانه داری نشان می دهد  درآمد حاصل 
از «عــوارض گمرکــی و چنــد مالیات 
دیگر» در ماه آوریل به عدد بی ســابقه 
۱۵٫۹ میلیارد دلار رســیده که نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته ۱۰۵ درصد 

افزایش داشته است.
مــرزی  حفاظــت  و  گمــرک  اداره 
آمریکا ماه گذشــته اعلام کرد  این نهاد 
۱۳ طرح تعرفه ای مرتبط با دســتورات 
رئیس جمهور را به اجرا درآورده و بالغ 
بر ۲۰۰ میلیون دلار دریافت کرده است.

اداره گمرک و حفاظت مرزی آمریکا 
در بیانیــه ای گفت: «ایــن اداره با دیگر 
نهادهای دولتی همکاری خواهد کرد تا 
برنامه های مربوط به «روز آزادی» را به 
اجرا درآورد و به ارائه دستورالعمل های 
دقیق برای ایجــاد هماهنگی و اجرای 
یکپارچه قوانین در سراســر کشور ادامه 

خواهد داد».
«اداره گمــرک و حفاظت مرزی، به  
عنوان یکــی از عوامل خط مقدم، تمام 
قوانین و دســتورات رئیس جمهور را به 
شکل سخت گیرانه برای حفظ حاکمیت 
اقتصادی کشــور به اجــرا درمی آورد و 
بــرای دریافت عوارض گمرکی کالاهای 
مشمول تعرفه و محموله های حداقلی 

از آمادگی کامل برخوردار است».
این ارقام کمتــر از برآوردهای اخیر 
ترامپ هستند. ترامپ در دیدار با نجیب 
بقیله، رئیس جمهور السالوادور، در روز 
۱۴ آوریل اعلام کــرد  آمریکا «میلیاردها 
دلار» از طریــق تعرفه هــای تجاری به 
دســت مــی آورد. او گفت: «مــا روزانه 
دو میلیارد دلار ضــرر می کردیم و حالا 

روزانه سه میلیارد دلار درآمد داریم».
ترامپ در رویــداد «آمریکا را دوباره 
ثروتمند کنیم»، اعلام کرد  برای بیشــتر 
شــرکای تجــاری ایــالات متحــده یک 
تعرفه پایــه ۱۰ درصدی وضــع کرده و 
برای هر کشــور یک تعرفه مجزا نیز در 
نظر گرفته اســت. ترامپ چند روز بعد 
اعلام کــرد تعرفه ها به مدت ۹۰ روز به 
حالت تعلیق درمی آیند و گفت عوارض 
گمرکی کشــورهای مشمول تعرفه های 
متقابل بــه ۱۰ درصد کاهــش می یابد. 
این تصمیم به کشــورها اجازه می دهد  
درباره مســائل تجاری با آمریکا مذاکره 
کنند. دولت آمریکا نیز تأیید کرده  با ده ها 

کشور در حال مذاکره است.
گذشــته  هفتــه  آخــر  در  ترامــپ 
بــه خبرنــگاران حاضــر در هواپیمای 
ایر فــورس  وان گفــت  «بعیــد» اســت 
تعلیــق ۹۰ روزه تعرفه ها را تمدید کند. 
مقامات کاخ سفید برآورد دقیقی ندارند 
که دولــت فــدرال از افزایــش تعرفه 
کالاهــای وارداتــی چقــدر درآمدزایی 
خواهد کرد. پیتر ناوارو، مشــاور ارشــد 
تجاری رئیس جمهور آمریکا، پیش بینی 
کرده  تعرفه ها می توانند ســالانه حدود 
۶۰۰ میلیــارد دلار درآمدزایــی کنند که 
طی ۱۰ سال تقریبا به شش تریلیون دلار 

خواهد رسید.

 مهسا مژدهی: کلیسای سن پیتر در واتیکان روز شنبه ششم 
اردیبهشــت میزبان دیدار دو جانبه میان ترامپ و زلنسکی 
بود. تصاویر این دیدار خیلی زود با عنوان یک دیدار تاریخی 
در شــبکه های اجتماعی دســت به دســت شــد. رهبران 
آمریکا و اوکراین، روی دو صندلی گران قیمت و زیر ســقف 
باشکوه کلیســا در حاشیه مراســم وداع با پاپ فرانسیس 
روبه روی هم قرار گرفتند تا قدمی برای پایان جنگ بردارند. 
ترامــپ عجله دارد تا هر چه زودتر به یک موفقیت بزرگ و 
چشمگیر دست پیدا کند؛ اما برای زلنسکی مسئله تمامیت 
ارضی اوکراین، از هرچیز دیگری مهم تر اســت. ترامپ دو 
روز بعد از این دیدار مدعی شــد فکر می کند اوکراینی ها با 
به رســمیت شناختن تسلط روسیه بر منطقه کریمه موافق 
هســتند. این مهم ترین نقطه مورد اختلاف است که به یک 
مانع برای پایان جنگ بین روســیه و اوکراین تبدیل شــده. 
با این حال تســلیم کامــل کریمه به روس هــا می تواند به 
معنای شکســتی واقعی برای کی یف باشــد. زلنسکی اما 
انتخاب هــای زیادی ندارد. او همین حالا با قطع کمک های 
تســلیحاتی و مالــی ایالات متحده در شــرایط ضعف قرار 
گرفته و ادامه جنگ در شرایط فعلی برایش ممکن نیست. 
از ســوی دیگر کشــورهای اروپایی حتی با قول و قرارهایی 
که بــرای حمایت از کی یف داده انــد، نمی توانند در مقابل 
خواســته روس ها برای به رسمیت شناختن تسلط بر کریمه 
مقاومت کنند. آنها اما یک نگرانی مشــترک دارند و آن این 
است که روسیه از این پس با اعتماد به نفس بیشتری اقدام 
به به راه انداختن جنگ با هدف گسترش سرزمین های خود 
و به بهانه مســائل ژئوپلتیکی کند.  در «شــرق» با شعیب 

بهمن، تحلیلگر مسائل اوراسیا، به گفت وگو نشستیم.
   

 ترامــپ ادعاهایــی را در بــاره موافقــت زلنســکی با   �
به رسمیت شــناختن تســلط روســیه بر کریمه مطرح کرده 
اســت. تا این ســاعت اوکراینی ها که تا هفته قبل مخالف 
سرســخت چنین امری بودند، موضوع را تکذیب نکرده اند. 
آیا می توان گفت کی یف به دلیل آنکه دیگر توان ادامه جنگ 
را ندارد، احتمالا ناچار است با الحاق رسمی کریمه به روسیه 

موافقت کند؟
واقعیت این اســت که در مســئله اوکراین اساســا خود 
دولت زلنســکی در واقع متغیر و بازیگر مستقلی محسوب 
نمی شود. یعنی بیشتر از اینکه دولت اوکراین در روند جنگ 
تأثیرگذار  و تصمیماتش مؤثر باشد، این سایر بازیگران هستند 
که دارای درجه بیشــتری از توان تأثیرگذاری و تصمیم گیری 
به شمار می آیند. از آغاز جنگ هم در واقع همین وضعیت 
حاکم بود و بیشــتر از اینکه کی یف دربــاره کم و کیف جنگ 
تصمیم بگیــرد، این طرف های غربی بودنــد که با حمایت 
خودشــان و با جهت گیری های خودشــان فضا را مشخص 
کــرده و تعیین می کردند که چه چیــزی باید چه در عرصه 
سیاســی چه در میــدان جنگ رخ بدهــد. بنابراین الان هم 
شــرایط از این حیث تغییر نکــرده. آن چیزی که تغییر کرده 
در واقع سیاســت های آمریکاســت. آنها در یک دوره ای از 
پدیــد آمدن جنگ در اوکراین حمایــت کردند و حتی نقش 
تحریک کننده در به وجود آمدن جنگ داشتند. در دوره ای با 
کمک های مالی و تســلیحاتی از تداوم جنگ حمایت کردند 
و الان هــم در دوره ترامپ اساســا رویکرد جدیدی را اتخاذ 
کردند و خواهان این هســتند کــه به هر حال جنگ به پایان 
برسد و سرنوشــت دیگری پیدا کند؛ بنابراین اوکراینی ها در 
چنین شــرایطی چاره ای جز پیروی از بازیگران بزرگ و مؤثر 
در این قضیه ندارند. از همان اول هم پیش بینی می شــد که 
اوکراین به بزرگ ترین قربانی جنگ تبدیل شــود و امروز این 
اتفاق دارد می افتد. عملا بــا معامله بین قدرت های بزرگ، 
سرنوشــت و آینده اوکراین تعیین می شــود که می تواند به 
جدایی بخش هایی از این کشــور و از دســت رفتن تمامیت 

ارضی آن منجر شود.
 در روزهای گذشته طرح صلح پیشنهادی ترامپ مطرح   �

شــده و بخش هایی از آن در دسترس است. به نظر می آید 
این طرح شامل امتیازات بسیار زیادی به رو س هاست و در 
مقابل به اوکراینی ها تضمین خاصی داده نشــده و جزئیاتی 
درباره ضمانت اجرا یا مســائلی مانند کمک به بازســازی، 
مطــرح نمی شــود. برخی از ناظــران می گوینــد که چنین 
طرحی نمی تواند بــه یک صلح پایدار منجر شــود و امکان 
دســت اندازی دوباره روس ها به اوکراین را فراهم می کند. 

شما چنین امکانی را چقدر محتمل می دانید؟
واقعیت این است که اگر جنگ اوکراین در مرحله فعلی 
هم متوقف شود، مسئله به شکل ریشه ای حل نخواهد شد. 
به این دلیل که روســیه در مورد اوکرایــن یک نگاه تاریخی 
خاص دارد و این نــگاه تاریخی خاص روس ها تا زمانی که 
اوکرایــن را به طــور کامل در درون خودشــان هضم نکنند 
همچنان ادامه خواهد داشت. در عین حال یک مسئله جبر 
جغرافیایی هم در اینجا حاکم هســت که آن هم به نوعی 

بر رویکرد طرفین تأثیر دارد. به این دلیل که روسیه در طول 
حداقل پنج سده اخیر بارها و بارها از طرف مرزهای خودش 
مورد تهاجــم قرار گرفته یا در مرزها با کشــورهای اروپایی 
درگیــر نزاع و جنگ بــوده. به طور متوســط در تاریخ ۵۰۰ 
سال اخیر روســیه، هر ۳۳ سال یک بار این کشور درگیر یک 
جنگ در مرزهای خود بوده و امروز هم اساسا یکی از دلایل 
شــکل گیری جنگ با اوکراین همین وضعیت جغرافیایی و 
ژئوپلتیکی به شمار می آید. بنابراین موضوع پیچیده تر از آن 
است که بپذیریم مثلا با به رسمیت شناختن پیوستن کریمه 
به خاک روســیه این جنگ پایان پیدا می کند. ممکن اســت 
در این جنگ در همین نقطه و در شــرایط فعلی فریز شــود 
ولــی قطعا در آینده این بحران مجددا ســرباز خواهد کرد. 
خــود اوکراین هم با توجه به وضعیتی که دارد  اساســا در 
کشــاکش بین غرب و روسیه باقی خواهد ماند. حتی بعد از 
ســقوط زلنسکی ممکن اســت یک دولت معتدل تر یا حتی 
یک دولت روس گرا بر ســر کار بیاید ولــی بازهم آن دولت 
معتدل دچار چالش های جدی خواهد شــد. بنابراین خیلی 
ساده اندیشانه اســت که تصور کنیم الان با یک طرح صلح 
کل مســئله اوکراین حل وفصل می شــود و این کشور ثباتی 

پیدا می کند و این ثبات پایدار خواهد بود.
 نگرانی هــای ژئوپلیتیکــی که روســیه دارد، همیشــه   �

اروپایی هــا را نگران می کند. یک بخــش آن هم مربوط به 
تســلط بر کریمه اســت. این تصور وجود دارد که پذیرش 
رسمی تســلط روس ها بر کریمه، یک سرآغاز برای روس ها 
باشــد تا این شــیوه را در آینــده هم ادامه دهنــد. چنین 
مســئله ای آنها را هراســان کرده. با توجه به این مســئله 
آیا می توانیم بگوییــم که کنترل احتمالــی کریمه می تواند 

پیامد های استراتژیکی برای اروپا داشته باشد؟
بله این موضوع به شــدت اروپا و امنیت این قاره را تحت 
تأثیــر قرار می دهد؛ چون به هر حــال برای اولین بار پس از 
جنگ سرد (به غیر از بحران یوگوسلاوی) است که مرزهای 
جغرافیایی و مرزهای سیاســی در اروپــا تغییر پیدا می کند. 
این اتفاق توســط قدرتی می افتد که اروپایی ها همیشــه به 
آن به چشــم یک تهدید نگاه کرده و هیچ وقت نتوانســتند 
روســیه را در درون خودشــان حل کنند. بنابراین اتفاقا یک 
اتفاق ژئوپلیتیکی بســیار مهم بــرای اروپایی ها خواهد بود 
و این رویداد ژئوپلیتیکی حداقــل در ابعاد امنیتی می تواند 
پیامدهای بسیار برای اروپایی ها داشته باشد. به خصوص که 
الان این اتفاق اساســا با تغییر جهت گیری آمریکایی ها رخ 
می دهد و این باز هم خودش یک ضربه خیلی بزرگ تر برای 
اروپایی ها به حســاب می آید. آنها این احساس را دارند که 
آمریکا در یک بزنگاه تاریخی اروپا را با مســائل ژئوپلیتیکی 
خودش رهــا می کند و نه تنها اروپا را رهــا می کند، بلکه با 
دشــمن سنتی اروپا یعنی روســیه وارد تعاملی می شود که 
این تعامل خیلی برای اروپایی ها قابل هضم نیست. بنابراین 

حتما این موضوع می تواند تأثیرات و پیامدهای امنیتی بسیار 
گسترده ای داشته باشد.

 یک مقدار بیشــتر در مورد پیامدهــای امنیتی که ممکن   �
اســت برای اروپا ایجاد شود صحبت کنیم. یعنی به صورت 

ملموس اروپا با چه تهدیدی مواجه است؟
روندهای پیشین همکاری اروپا با روسیه در دهه های ۹۰ 
و ۲۰۰۰ خیلی روندهای جالبی نبوده اند. یعنی نتوانستند از 
طریق ادغام اقتصادی مشــکلات امنیتی خودشان با روسیه 
را حل وفصل کنند که نمونه بارزش جنگ اوکراین است. در 
وجه دیگرش اروپایی ها احســاس تنهایی می کنند از اینکه 
آمریکایی هــا در یک بزنگاه تاریخی آنها را در برابر روســیه 
تنها گذاشــتند. این بحث یک بحث جدی است. اینکه اروپا 
آیا می تواند در بحران های آینده و در مناقشات آینده اساسا 
بــا آمریکا کار کند؟ آیا ســازوکارهایی مثل ناتو پاســخ گوی 
بحران ها و مناقشــات آینده خواهند بود یا نه؟ اینها مسائل 
بســیار جدی اســت که امروز در اروپا مطرح شــده. حتی 
بحث هــای خیلی جدی دیگری که از گذشــته بود و بحث 
درمورد ایجاد ارتش مســتقل اروپایی امروز خیلی شــدت 
بیشتری گرفته و به نظر می رسد اگر این معامله انجام بشود، 
اروپایی ها با جدیت بیشتری به ســمت ایجاد ساز و کارهای 
نظامــی و امنیتی درون اروپایی خواهند رفت و دیگر همانند 
گذشــته به آمریکا به  عنوان متحدی در بزنگاه  های تاریخی 

نگاه نخواهند کرد.
 آیا به نظر شــما پوتین با اقداماتــی مثل آتش بس های   �

کوتاه مدت یا کارهایی چون قطع حملات به زیرساخت های 
انرژی، به نوعی از خودش برای رسیدن به یک توافق صلح 
نرمش نشان داده یا این اقدامات تاکتیکی است برای اینکه 
دوباره بتواند نیرویش را جمع کنــد تا دوباره به بخش های 

بیشتری از اوکراین دست بیندازد؟
در شــرایط فعلی روس ها به آن چیزی که می خواستند 
دســت پیدا کردند. یعنی حداقل در این مرحله به هر حال 
موفق شــدند ضمــن اینکه حاکمیت خودشــان در کریمه 
را بــه اثبــات برســانند  آمریکایی ها را به حمایــت از خود 
متقاعــد کــرده و باعث شــوند تا از ایــن موضوع صحبت 
 کننــد و آن را بپذیرند. روس ها در مرحله فعلی دســت کم 
شــاید خیلی تمایلی نداشته باشــند بیش از این، این جنگ 
و نزاع ادامه پیدا کند؛ چون به آن چیزی که می خواســتند 
رسیدند و در نتیجه از پایان جنگ استقبال می کنند. بالاخره 
فرسایشی شدن جنگ می تواند برای روسیه هم چالش ساز 
باشد. روس ها قاعدتا از شرایط توافق صلح ترامپ حمایت 
می کنند و خواهان این هســتند که در شرایط فعلی بحران 

فروکش کند.
 به هر حال بین اوکراین و روســیه یک نوع بی اعتمادی   �

را  تضمین کننده ای  مکانیســم های  آیا  دارد.  وجود  تاریخی 
شاهد هستیم که برای اجرای یک توافق مناسب باشد یا نه؟
اگر آمریکایی ها دســت حمایت خودشان را از پشت سر 
دولت اوکراین بردارند، زلنسکی قادر به ادامه جنگ نخواهد 
بود. بنابراین یک بخش آن می تواند وابسته به سیاست های 
آمریکا باشــد و احتمالا بخش دیگرش کــه روس ها بر آن 
پافشــاری خواهند کــرد جابه جایــی قــدرت در اوکراین و 
در واقع کناررفتن زلنســکی از قدرت اســت. در آمریکا هم 
ترامپ خیلی نسبت به این مســئله بی میل نیست. این هم 
خودش می تواند جزء مواردی باشــد که احتمالا به شــکل 
جدی مطرح شــده و طرفیــن خواهان کناررفتن زلنســکی 
باشــند. این دو در واقــع می توانند حداقــل در کوتاه مدت 
تضمینی باشند بر اینکه مسئله آتش بس یا رسیدن به توافق 

صلح پیش برود.

 شعیب بهمن در گفت وگو با «شرق»، چشم انداز جنگ اوکراین را بررسی کرد

وقتی اروپایی ها دلسرد می شوند

 شرق: حزب لیبرال کانادا موفق شد برای چهارمین دوره پیاپی قدرت 
را در دســت بگیرد، اما به نظر می رسد از کســب اکثریت در پارلمان 
بازمانده است. این وضعیت می تواند نخست وزیر، مارک کارنی را مجبور کند 
برای پیشــبرد برنامه های اقتصادی خــود که برای مهــار پیامدهای جنگ 
تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، طراحی شــده اســت، به دنبال 

جلب حمایت سیاست مداران رقیب باشد.
برآوردهای ســازمان انتخابات کانادا نشــان می دهــد  لیبرال ها بیش از 
۴۳ درصــد آرای مردمی را به دســت آورده اند، در حالــی که این رقم برای 
محافظه کاران حدود ۴۱ درصد اســت. لیبرال ها در ۱۶۸ کرســی از مجموع 

۳۴۳ کرسی پارلمان پیروز شده یا پیشتاز هستند.
نظرسنجی ها پیش بینی می کردند که لیبرال ها اکثریت را کسب کنند، اما 
حزب محافظه کار عملکردی فراتر از انتظار در انتاریو، به ویژه در حومه های 
تورنتو، داشــت. شــمارش آرا همچنان ادامه دارد و نتیجــه چندین رقابت 

نزدیک هنوز مشخص نشده است.
پیروزی لیبرال ها برای حزبی که در ابتدای ســال جاری میلادی در مسیر 
شکست قرار داشت، دستاوردی قابل توجه است. محافظه کاران به رهبری 
پیــر پولیِوْر در مــاه ژانویه بیــش از ۲۰ درصد از لیبرال هــا جلوتر بودند که 
نشان دهنده خستگی رأی دهندگان از سه دوره نخست وزیری جاستین ترودو 
و خشم آنها از تورم و هزینه های بالای مسکن بود. به نظر می رسد پولیِوْر در 
آستانه از دست دادن کرسی خود در منطقه کارلتون اتاوا به رقیب لیبرالش 

است.
بدون اکثریت، کارنی، رئیس ســابق بانک مرکــزی کانادا و بانک مرکزی 
انگلســتان، برای مذاکره بر ســر توافق جدید اقتصادی و امنیتی با ترامپ و 

هم زمان حفظ حمایت در پارلمان، با چالش مواجه خواهد شد.
کارنــی هنگام اعلام پیروزی در جمع چند صد نفر از هوادارانش در اتاوا 
گفت: «آمریکایی ها زمین ما، منابع ما، آب ما و کشــور ما را می خواهند». او 
افزود: «ما شــوک خیانت آمریکا را پشت سر گذاشته ایم، اما هرگز درس های 
آن را فرامــوش نخواهیم کــرد. ما باید مراقب خودمان باشــیم و مهم تر از 

همه، باید مراقب یکدیگر باشیم».
کارنــی ۶۰ ســاله، پــس از کناره گیری جاســتین تــرودو در مــاه ژانویه، 
به نخســت وزیری رســید. اســتعفای ترودو پــس از یک دهــه در قدرت و 
بازگشــت ترامپ به کاخ ســفید، باعث تغییر اقبــال لیبرال ها تحت رهبری 
کارنی شــد. کارنی خود را بهتریــن گزینه برای مدیریت روابــط با ترامپ و 
بازســازی اقتصادی معرفی کرد که به تقاضای ایالات متحده وابسته است. 
سیاســت مداران چپ گرا در اســترالیا و بریتانیا نیز از اینکه به نظر می رسید 
بهترین تجســم مخالفت با برنامه های ترامپ هســتند، سود برده اند. دارل 
بریکر، رئیس شــرکت نظرسنجی ایپسوس به وال اســتریت ژورنال می گوید: 
«آنچه به عنوان کارزاری درباره تغییر آغاز شــده بود، در نهایت به کارزاری 

درباره رهبری تبدیل شد».
کارنی اعلام کرده اســت  در روزهای آینده بــا ترامپ درباره توافق جدید 
اقتصادی و امنیتی بین دو همسایه آمریکای شمالی گفت وگو خواهد کرد. او 
متعهد شده است  هزینه های نظامی را برای کاهش انتقادات ایالات متحده 
افزایــش دهد، اما خطــوط قرمزی را نیز در مذاکرات تعیین کرده اســت، از 
جمله کنترل بر منابع کانادا، تغییرات در قوانین زبانی، سیاســت کشــاورزی 

و حاکمیت ملی.
کارنی گفته اســت  کانادا پــس از دهه ها همکاری اقتصــادی و امنیتی 
فزاینده با ایــالات متحده، نیاز دارد موانع تجــاری داخلی را کاهش دهد و 
تجارت بیشتری با اروپا و آسیا داشته باشد. او به تجربه خود در رهبری بانک 
مرکــزی کانادا در دوران بحران مالی و بانک مرکزی انگلســتان پس از رأی 

بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپا اشاره کرده است.
ماریا لونگو، کارگزار وام مســکن از مونترال، آخر هفته پیش از رأی گیری 
گفــت: «کارنی دانش اقتصادی لازم بــرای مقابله با ترامپِ کودک صفت را 

دارد. ترامپ در حال نابودی جهان است».
به گفته نظرسنجی ها، پولیِوْر به دلیل لفاظی های بسیار شبیه به ترامپ، 
آسیب دید. نظرسنجی شرکت «اباکوس دیتا» در هفته گذشته نشان داد که 
۴۶ درصد کانادایی ها دیدگاه منفی نسبت به پولیِوْر دارند که بالاترین سطح 

از زمان شروع کارزار انتخاباتی است.
رهبــر محافظه کاران بامداد سه شــنبه با هوادارانــش صحبت کرد و به 
کارنی برای پیروزی در آنچه او «دولت اقلیت بسیار شکننده» خواند، تبریک 
گفت. پولیِوْر اظهار کرد: «می دانم که ممکن اســت برخی از شــما از اینکه 
امشب تغییری رخ نداد، ناامید شده باشید. ما می دانیم که تغییر لازم است، 

اما دستیابی به تغییر دشوار است. زمان می برد».
ترامپ صبح دوشنبه در یک پســت در شبکه های اجتماعی گفت  کانادا 
به عنــوان ایالت پنجاه ویکم وضعیت بهتری خواهد داشــت؛ این اظهارنظر 
مکــرر او از زمان انتخابش، باعث تحریک حس وطن پرســتی کانادایی ها و 

تهییج رأی دهندگان شده است.
کارنی در طول مبارزات انتخاباتی بارها گفت  به دنبال کسب یک پشتوانه 
قوی برای مقابله با ترامپ در میز مذاکره است. اسکات رید، دستیار ارشد پل 
مارتین، نخست وزیر اســبق لیبرال، می گوید  تشکیل پارلمان اقلیت می تواند 
ایــن تلاش هــا و همچنیــن توانایی او برای اجــرای برنامه هــای اقتصادی 
بــرای مقابله با سیاســت های حمایت گرایانه آمریکا را پیچیــده کند. او به 
شــبکه خبری CTV کانادا گفت: «ما از نخســت وزیرمان خواهیم خواست 
تصمیماتی بگیرد که ممکن اســت به طور گسترده یا به طور خاص در میان 
مناطق و بخش های خاصی نامحبوب باشــد. انجام این کار در یک پارلمان 

اقلیت بسیار دشوارتر است».
نتایج نشــان داد  محافظه کاران با کسب بیش از ۴۰ درصد آرای مردمی، 
عملکرد بهتری نســبت به انتخابات ســال ۲۰۱۱ داشتند که در آن موفق به 
تشــکیل دولت اکثریت شــدند. با این حال، لیبرال هــا از کاهش حمایت از 
احزاب کوچک تر، به ویژه حــزب چپ گرای دموکراتیک نو و بلوک ملی گرای 

کبکوا در کبک، سود بردند.
کارنی خود را از ناتوانی دولت ترودو در افزایش استانداردهای زندگی یا 
کاهش هزینه های مســکن متمایز کرد. او اذعان کرد اقتصاد پیش از اعمال 
تعرفه ها توســط ترامپ ضعیف بوده و گفت  تیم تــرودو به اندازه کافی بر 
سیاست های اقتصادی تمرکز نکرده است. کارن، که سابقه فعالیت در بانک 
گلدمن ساکس را دارد، معتقد است هزینه ها بیش از حد به سمت برنامه ها 
و مدیریت دولتی متمایل بوده و به اندازه کافی صرف افزایش سرمایه گذاری 

در کشور نشده است.
او گفته اســت  پس از انتخابات قصد دارد از ترکیبی از کاهش مالیات ها 
و افزایش هزینه ها برای احیای اقتصادی اســتفاده کند که به شدت نیازمند 
تقویت اعتماد است. کارنی همچنین خواهان آغاز گفت وگو با دولت ترامپ 
در مورد پیمان جدید اقتصادی و امنیتی است. او در طول مبارزات انتخاباتی 
هشــدار داده بود که ایالات متحده دیگر یک شــریک تجاری و امنیتی قابل 

اعتماد نیست.

گزارش

قرارداد پیش فروش واحد مسکن مهر به شماره 
۹۲/۱۰۰/۲۰۰۴۰ مورخ ۱۳۹۲/۰۴/۱۱ مربوط به پروژه شرکت 

مسکن مهر کوزو واقع در شهر جدید پرند به نام: 
 فرزند: ناصر  با کد ملی ۰۰۷۵۵۵۳۹۴۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله به اطلاع می رساند 
به مدیریت رامین کارگر 

به شماره پروانه نشر ۱۵۵۸۵ به اسم  
تغییر نام داده شد.

پیروزی شکننده لیبرال ها در کانادا
«کارنی» بدون اکثریت

چشم به مذاکره با «ترامپ»


